
Engisprettupóker 

 

Leikhugmynd 

Leikmenn bjóða í garðspilin til að eignast verðmæt plöntusett! En alltaf þarf að gæta sín á gráðugu 

engisprettunum! 

 

Undirbúningur leiksins 

Hver leikmaður velur sett af pókerspilum í einum lit og tekur öll 8 spilin á hendi sér. Ef leikmenn eru 

færri en 4, eru hin settin sett aftur í kassann. 

Hafið sigurskífurnar við höndina. 

Stokkið garðspilin vel og leggið í dragbunka á borðið með framhliðina niður. 

Flettið 3 garðspilum úr dragbunkanum og leggið á borðið sem uppstillingu. 

Mikilvægt: Ef spilum í sama flokk er flett, eru þau sett í bunka. 

 

Leikyfirlit 

Í hverri umferð bjóða leikmenn í garðspilin á borðinu með pókerspilunum sínum. Eftir 8 umferðir er búið 

að spila síðasta spilinu af hendi og umferðinni lýkur með stigatalningu. Þegar búið er að nota öll 

garðspilin, lýkur leiknum og sigurvegarinn er krýndur. 

 

Svona er umferð spiluð: 

1) Hver leikmaður velur eitt af pókerspilunum af hendi sér og leggur með framhliðina niður fyrir 

framan sig. Þegar allir leikmenn hafa spil fyrir framan sig, fletta þeir því allir við samtímis og bera 

niðurstöðurnar saman. 

2) Leikmaðurinn með hæstu töluna velur fyrstur flokk úr uppstillingunni og tekur öll spil úr þeim 

flokki. Síðan gerir leikmaðurinn með næsthæstu töluna það sama o.s.fr. 

- Leikmenn mega ekki sleppa því að velja flokk. 

- Hver leikmaður má aðeins velja einu sinni. Flokkar sem verða eftir eru áfram í 

uppstillingunni. 

- Ef ekki eru nógu margir flokkar til að velja, eru síðustu leikmennirnir tómhentir í lok 

umferðar. 

3) Leikmenn geta síðan ræktað eigin garða með spilunum sem þeir hafa áunnið sér (Sjá Garðrækt). 

4) Hver leikmaður leggur pókerspilið sem hann lék til hliðar. Þessu spili er ekki hægt að leika aftur í 

þessari umferð. 

5) Síðan er bætt í uppstillinguna með spilum úr dragbunkanum svo þau séu 3. Aftur, ef spilum úr 

sama flokki er flett eru þau sett í bunka. 



 

Boð: 

Sams konar spil útiloka hvort annað! 

Ef tveir eða fleiri leikmenn hafa spilað pókerspilum með sama gildi, mega þeir ekki velja úr 

uppstillingunni. Þeir eru tómhentir út þessa umferð. 

 

Ás 

Ef leikmaður spilar ásnum sínum fær hann öll spilin í uppstillingunni. 

 

X spil 

Ef leikmaður spilar X spili, fær hann ekkert og tekur engan flokk úr uppstillingunni. 

EN: Ef X spili og ás er spilað samtímis, tekur X spilið yfir virkni ássins og X spilið fær alla uppstillinguna. 

Ekki gleyma að að sams konar spil útiloka hvort annað, það á líka við um ása og X spil. 

 

Pattstaða 

Ef enginn leikmaður gat valið flokk úr uppstillingunni af því aðeins eins spilum var leikið og/eða X spilum 

var leikið er komin upp pattstaða. 

Í slíku tilviki er aukagarðspil dregið úr dragbunkanu og bætt við uppstillinguna (ofan á annað spil í sama 

flokki ef á við) og leikmennirnir velja allir nýtt pókerspil til að bjóða í nýju uppstillinguna. 

Ef pattstaða kemur upp tvisvar í röð, er öllum 4 spilunum í uppstillingunni kastað í kastbunkann. Þrjú ný 

garðspil eru dregin úr dragbunkanum og sett í uppstillinguna og ný umferð hefst. 

 

Garðrækt 

Garðspilin sem leikmaður ávinnur sér eru lögð í garðinn hans, raðað upp eftir flokkum. Plöntum er raðað 

í lóðréttarraðir og engisprettur í láréttar raðir fyrir ofan. 

Uppskera = 1 sigurskífa 

Um leið og leikmaður hefur ræktað sett með 3 plöntum í sama flokki í garðinum sínum, uppsker hann og 

skiptir spilunum 3 fyrir 1 sigurskífu. Spilin 3 eru sett í kastbunkann. 

Ath: Afgangsplöntur eru áfram í garðinum. 

 

Engisprettufaraldur 



Ef þrjár eða fleiri engisprettu lenda garðinum, éta þær upp allan garðinn. 

Öll garðspilin, þ.á.m. allar engispretturnar, eru sett í kastbunkann. 

Mikilvægt: ef leikmaður fær plöntur og engisprettur sem valda faraldri á sama tíma, má hann ekki rækta 

plönturnar lengur. 

 

Lok umferðar og stigatalning 

Umferð lýkur þegar allir leikmenn hafa spilað öllum 8 pókerspilunum sínum. Öll spil sem verða eftir í 

uppstillingunni eru skilin eftir þar. Leikmaðurinn sem á flestar plöntur í garðinum sínum (engisprettur 

ekki taldar með) fær 1 sigurskífu. Ef það er jafntefli, fá báðir eða allir leikmenn 1 sigurskífu. 

Leikmennirnir taka upp pókerspilin 8 sem þeir hafa lagt til hliðar og bætt er við uppstillinguna svo þar 

séu 3 spil. Ný umferð hefst. 

 

Leikslok og sigurvegari 

Leiknum lýkur þegar búið er að nota öll garðspilin. Lokastigatalning fer fram og sásem hefur flesta 

sigurskífur sigrar. Ef það er jafntefli, sigrar sá sem hefur færri engisprettur í garðinum sínum. Ef það er 

enn jafntefli, deila leikmenn sigrinum 

 

Tilbrigði fyrir tvo leikmenn 

Leikur fyrir tvo er spilaður eftir sömu reglum nema, ef það er aðeins einn sigurvegari í umferð verður sá 

leikmaður að taka alla uppstillinguna. 

 

Tilbrigði fyrir byrjendur 

Til að gera leikinn auðveldari, má sleppa X spilunum. X spilið merkir þá bara ‚pass‘ og hefur ekki sömu 

virkni og ás. 


